CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

                       REQUERIMENTO Nº 27/2024

Encaminhamento: À Companhia de Saneamento Básico do Estado de
São Paulo - SABESP.

Assunto: Providências que especifica.

Autores Vereadores: José Ricardo Kiota e Jesuel Donizete Alpi.

                                       O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o artigo 160 do Regimento Interno, REQUER o envio da
presente propositura ao Ilmo. Sr. Fábio Carlos de Souza, Encarregado do P.O. - SABESP,
solicitando informações sobre o motivo que nos últimos dias está havendo constante falta
de água em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

                                      A informação se faz necessária, pois vários munícipes têm questionado
a falta de água, bem como, tem reclamado que depois tem chegado água "suja" nas torneiras.

                                      Ante o exposto, por considerar ser a presente solicitação de grande
importância tanto para o Município, solicito especial atenção de Vossa Senhoria no tocante ao
atendimento à presente propositura.

Sala de Sessões,19 de março de 2024.

José Ricardo Kiota

Vereador

Jesuel Donizete Alpi

Vereador